PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

Demonstrativo do Resultado Primario - Periodo: 2° Bimestre / 2017

Data: 10/05/2017 08:35:40

Sistema CECAM
(Pagina: 1/1)

LRF, art 53, inciso Il

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribui¢éo
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-)Aplicagbes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operagdes de Crédito (II1)
Amortizacdo de Empréstimos (IV)
Alienagédo de Ativos (V)
Transferéncia de Capital
Convénios
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(ll-1lI-IV-V)
DEDUCOES DA RECEITA (VII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIII)=(1+VI-VII)

37.977.164,00
1.796.100,00
0,00
61.000,00
249.000,00
188.000,00
35.633.064,00
487.000,00
184.000,00
303.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.996.500,00
33.980.664,00

37.977.164,00
1.796.100,00
0,00
61.000,00
249.000,00
188.000,00
35.633.064,00
487.000,00
184.000,00
303.000,00
979.350,00
0,00

0,00

0,00
979.350,00
979.350,00
979.350,00
3.996.500,00
34.960.014,00

12.542.022,73
468.914,33
0,00

2.011,31
88.603,90
86.592,59
11.816.008,00
255.089,09
32.145,35
222.943,74
339.385,00
0,00

0,00

0,00
339.385,00
339.385,00
339.385,00
1.336.098,71
11.545.309,02

DESPESAS FISCAIS DOTAQAO ANUAL DOTACAO ANUAL DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA LIQUIDAS

DESPESAS CORRENTES (IX) 31.767.744,00 31.737.744,00 8.225.586,74
Pessoal e Encargos Sociais 17.405.250,00 17.405.250,00 4.997.416,07
Juros e Encargos da Divida (X) 60.000,00 60.000,00 11.538,87
Outras Despesas Correntes 14.302.494,00 14.272.494,00 3.216.631,80
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) 31.707.744,00 31.677.744,00 8.214.047,87
DESPESAS CAPITAL (XII) 417.000,00 1.621.350,00 186.102,03
Investimentos 307.000,00 1.511.350,00 123.519,53
Inversoes Financeiras 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XIII) 0,00 0,00 0,00
Agquisicéo de Titulo de Capital ja& Integralizado(XIV) 0,00 0,00 0,00
Amortizacéo da Divida (XV) 110.000,00 110.000,00 62.582,50
DESPESA FISCAIS DE CAPITAL (XVD)=(XII-XIII-XIV-XV) 307.000,00 1.511.350,00 123.519,53
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII) 500.120,00 500.120,00 0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII) 32.514.864,00 33.689.214,00 8.337.567,40
RESULTADO PRIMARIO (VII-XVIII) 1.465.800,00 1.270.800,00 3.207.741,62
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO 0,00

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

DEAN ALVES MARTINS
RG 13.212.712-X
PREFEITO MUNICIPAL

CELIO MANOEL DA COSTA
1SP148508/0-7
CONTADOR

HIGINO JERONIMO DA ROSA JUNIOR

RG. 32.242.704-6

RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTER



