

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

Data: 10/05/2017 08:35:40

Sistema CECAM

(Página: 1 / 1)

Demonstrativo do Resultado Primário - Período: 2º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso III

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	37.977.164,00	37.977.164,00	12.542.022,73
Receita Tributária	1.796.100,00	1.796.100,00	468.914,33
Receita de Contribuição	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	61.000,00	61.000,00	2.011,31
Receita Patrimonial	249.000,00	249.000,00	88.603,90
(-)Aplicações Financeiras	188.000,00	188.000,00	86.592,59
Transferências Correntes	35.633.064,00	35.633.064,00	11.816.008,00
Demais Receitas Correntes	487.000,00	487.000,00	255.089,09
Dívida Ativa	184.000,00	184.000,00	32.145,35
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES	303.000,00	303.000,00	222.943,74
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	979.350,00	339.385,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital	0,00	979.350,00	339.385,00
Convênios	0,00	979.350,00	339.385,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	0,00	979.350,00	339.385,00
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	3.996.500,00	3.996.500,00	1.336.098,71
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	33.980.664,00	34.960.014,00	11.545.309,02
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDAS
DESPESAS CORRENTES (IX)	31.767.744,00	31.737.744,00	8.225.586,74
Pessoal e Encargos Sociais	17.405.250,00	17.405.250,00	4.997.416,07
Juros e Encargos da Dívida (X)	60.000,00	60.000,00	11.538,87
Outras Despesas Correntes	14.302.494,00	14.272.494,00	3.216.631,80
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)	31.707.744,00	31.677.744,00	8.214.047,87
DESPESAS CAPITAL (XII)	417.000,00	1.621.350,00	186.102,03
Investimentos	307.000,00	1.511.350,00	123.519,53
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIV)	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XV)	110.000,00	110.000,00	62.582,50
DESPESA FISCAL DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	307.000,00	1.511.350,00	123.519,53
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	500.120,00	500.120,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	32.514.864,00	33.689.214,00	8.337.567,40
RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)	1.465.800,00	1.270.800,00	3.207.741,62
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO			0,00

FONTE: BALANÇETE CONSOLIDADO

DEAN ALVES MARTINS
RG 13.212.712-X
PREFEITO MUNICIPAL

CELIO MANOEL DA COSTA
1SP148508/O-7
CONTADOR

HIGINO JERONIMO DA ROSA JUNIOR
RG. 32.242.704-6
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTER